Edição n° 20/2019 -  Brasília/DF  -  3 de junho de 2019

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 246, DE 29 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR LEONARDO TAVARES DE QUEIROZ, matrícula nº 171.652-2, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, para substituir o Procurador-
Chefe, da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal Estatutário, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do
Distrito Federal, no período de 05/06/19 a 19/06/19, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00018292/2019-81.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 247, DE 29 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR PEDRO ERTHAL SILVA, matrícula nº 238.156-7, Assessor Técnico, para substituir a Diretora da Diretoria de Logística e Documentação,
da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 17/06/19 a 26/06/19,
em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00018401/2019-60.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 249, DE 31 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CYNARA REGATTIERI DE ABREU, matrícula nº 33.215-1, Analista em Políticas Públicas
e Gestão Governamental, referente ao 5º quinquênio: período de 07/06/2019 a 05/08/2019. Processo SEI nº 00020-00012158/2019-76.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

ATOS DA SECRETARIA GERAL ___________________________________________________

SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 035, DE 06 DE MAIO DE 2019
O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º. Designar DARCI LUIZ DOS SANTOS, Técnico Jurídico, matrícula n° 43.302-0, e IRANI BEZERRA DOS SANTOS, Agente Jurídico, matrícula nº
41.622-3, para atuarem como executor e eventual substituto, respectivamente, do Contrato para Aquisição de Bens nº 007/2019-PGDF, firmado
entre o Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a empresa VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E
CARIMBOS LTDA-ME.
Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET.
Art.3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO RASO DE PAIVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 40, DE 27 DE MAIO DE 2019
O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 20/2019 – 3 de junho de 2019

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

Art. 1º. Designar CRISTINA NABINGER, Técnico Jurídico, matrícula nº 154.519-1, e APORÉ LUCIANO FREIRE, Chefe do Núcleo de Apoio
Administrativo, matrícula nº 178.845-0, para atuarem como executor e eventual substituto, respectivamente, do Contrato para Prestação de
Serviços nº 009/2019-PGDF (22732066), firmado entre o Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a MILÊNIO
GRÁFICA E PAPELARIA LTDA - ME.
Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET. Art.3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação.
MARCELO RASO DE PAIVA

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=27138002&id_procedimento_atual=20597336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=e04047053119aa3f30787561b7cdd8e8044398cbd21db00070c1b9f6a5b0e683
http://www.pg.df.gov.br/

		2019-06-03T18:42:32-0300
	PEDRO LIMA GONCALVES